



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ  
ПОЛОЖЕНИИ  
ЗА МЕСЯЦ, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ  
30 июня 2015 ГОДА  
(в миллионах белорусских рублей)**

<b>Активы</b>	
Денежные средства и их эквиваленты	142 995
Обязательные резервы	4 333
Финансовые активы по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-
Средства в кредитных учреждениях	-
Производные финансовые активы	-
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	-
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-
Займы клиентам	605 090
Инвестиции в ассоциированные компании	-
Основные средства	49 818
Гудвилл	-
Актив по текущему подоходному налогу	-
Активы по отсроченному налогу	1 832
Прочие активы	4 358
<b>Итого активов</b>	<b>808 426</b>
<b>Обязательства</b>	
Средства Правительства и НБРБ	-
Средства кредитных учреждений	164 132
Производные финансовые обязательства	-
Средства клиентов	499 205
Выпущенные долговые ценные бумаги	-
Обязательство по отсроченному налогу	-
Прочие обязательства	2 670
<b>Итого обязательств</b>	<b>666 007</b>
<b>Капитал</b>	
Выпущенный капитал:	267 038
- простые акции	-
- привилегированные акции	-
Собственные выкупленные акции	-
Резерв переоценки ценных бумаг	-
Резерв переоценки иностранной валюты	-
Резерв переоценки основных средств	26 462
Нераспределённый доход	(151 081)
<b>Итого капитала</b>	<b>142 419</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>	<b>808 426</b>

От имени Правления

И.о. Председателя Правления



Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА МЕСЯЦ, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ  
30 июня 2015 ГОДА  
(в миллионах белорусских рублей)

<b>Процентные доходы</b>	<b>94 112</b>
Займы	91 228
Ценные бумаги	1 052
Вклады в других банках	1 832
<b>Процентные расходы</b>	<b>(65 158)</b>
Выпущенные долговые ценные бумаги	(7 374)
Вклады клиентов	(55 126)
Вклады и займы кредитных учреждений	(2 658)
<b>Чистый процентный доход до обесценения</b>	<b>28 954</b>
Отчисления на обесценение	(6 995)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>21 959</b>
Доходы в виде комиссионных и сборов	13 387
Расходы в виде комиссионных и сборов	(1 484)
<b>Комиссионные и сборы</b>	<b>11 903</b>
Чистый доход от коммерческой деятельности	(116)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:	
- дилинг	(133)
- курсовые разницы	3 122
Доход от страховой деятельности	-
Расходы от страховой деятельности	-
Доля в доходе ассоциированных компаний	-
Превышение доли приобретателя в чистой справедливой стоимости идентифицируемых активов, обязательств и условных обязательств приобретаемой компании над себестоимостью	-
Прочие (убытки) / доходы	2 660
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>5 533</b>
Зарплата и расходы на персонал	(29 776)
Административные и прочие операционные расходы	(11 533)
Износ и амортизация	(1 459)
Налоги, помимо подоходного налога	(870)
Убыток от выбытия дочерних организаций	-
Прочие резервы	(189)
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(1 356)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(45 183)</b>
Доход до учета расходов по подоходному налогу и отражения убытка по чистой денежной позиции	(5 788)
Убыток по чистой денежной позиции, в связи с эффектом гиперинфляции	-
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>(5 788)</b>
Расходы по подоходному налогу	-
<b>Чистый доход после учёта расходов по подоходному налогу и убытка по чистой денежной позиции</b>	<b>(5 788)</b>

От имени Правления

И.о. Председателя Правления



Главный бухгалтер